Página 87   08 de Outubro de 2021 Nº 28.101Diário   Oficial
EXTRATO A ADESÃO N. 020/2021

Adesão a Ata de Registro de Preços nº 020/2021, oriundo de Pregão
Presencial nº 011/2021, ORGÃO GERENCIADOR Prefeitura Municipal de
Rosário Oeste/ MT, que tem por objeto a Futura e Eventual Contratação
de Empresa para Serviços Especializados em Planejamento Municipal,
com Gestão em Tributos. Regularização Cadastral, Gestão de Dados
das Atividades Comerciais, Educação, Saúde, interligados com dados
do cadastro. Órgão Aderente: Prefeitura Municipal de Brasnorte- MT.
Empresa Fornecedora: MT Geo Serviços e Informática LTDA. CNPJ:
09.602.880/0001-40. Vigência da Ata de Registro nº 020/2021: 12 meses
vigente até 08 de julho de 2022. Valor total de R$ 565.820.00 (quinhentos
e sessenta e cinco mil oitocentos e vinte reais).  Vigência da adesão: 12
meses.

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515
<END:1286281:87>
<BEGIN:1286407:87>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 052/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, MATO GROSSO, através
da comissão de licitação nomeada pela portaria nº 564 torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 25/10/2021 as
08:00h, Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 052/2021, no Tipo
“MENOR PREÇO POR ITEM”, com o objetivo de Contratação de serviços
de apoio administrativo para prestação de serviços de assessoria admi-
nistrativa na cidade de Cuiabá-MT e Várzea Grande-MT para atender as
necessidades desse Município de Brasnorte-MT. Maiores informações
poderão ser obtidas junto à comissão permanente de licitação, no Paço
Municipal, sito a Rua Curitiba nº 1080, pelo telefone: 066 3592-3200,
site: http://200.199.196.35:8007/portaltransparencia/licitacoes e e-mail:
licitacao@brasnorte.mt.gov.br. Brasnorte - MT. 06 de outubro de 2021.

ARIELI CALDEIRA DA CUNHA - Pregoeira
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1286407:87>
<BEGIN:1286426:87>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2021

Processo Administrativo nº 054/2021, Pregão Presencial nº 047/2021,
objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO
DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, MATERIAL PERMANENTE
E OUTROS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE BRASNORTE-MT. O departamento de licitações torna
público que decide SUSPENDER o certame referente ao edital do Pregão
Presencial 047/2021 para revisão e retificação do Termo de Referência
e Edital. A nova data de abertura será divulgada na forma da lei. Demais
informações poderão ser obtidas via e-mail: licitação@brasnorte.mt.gov.br
e telefone: (66) 3592-3200. Brasnorte - MT, 27 de setembro de 2021.

Arieli Caldeira da Cunha - Pregoeira. Portaria 564/2021
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1286426:87>
<BEGIN:1286468:87>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 053/2021 - SRP

A PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASNORTE, MATO GROSSO, através
da comissão de licitação nomeada pela portaria nº 564 torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 26/10/2021 as
08:00h, Licitação na modalidade Pregão Presencial nº 053/2021, no Tipo
“MENOR PREÇO POR ITEM”, com o objeto Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de botijão de gás GLP (gás liquefeito de petróleo) para
atender as demandas das secretarias da Prefeitura Municipal de Brasnorte-
MT. Maiores informações poderão ser obtidas junto à comissão permanente
de licitação, no Paço Municipal, sito a Rua Curitiba nº 1080, pelo telefone:
066 3592-3200, site: http://200.199.196.35:8007/portaltransparencia/
licitacoes e e-mail: licitacao@brasnorte.mt.gov.br. Brasnorte - MT. 07 de
outubro de 2021.

ARIELI CALDEIRA DA CUNHA - Pregoeira.
ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

<END:1286468:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
<BEGIN:1286428:87>

ADENDO AO EDITAL
PREGÃO ELETRÔNICO 106/2021

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campo Novo do Parecis torna público
aos interessados o ADENDO ao Edital de Pregão Eletrônico nº 106/2021,
que tem por objeto a contratação de serviços de Assessoria e Consultoria
especializada na área de Plano Municipal de Educação, para realizar moni-
toramento e avaliação técnica do Plano Municipal de Educação de Campo
Novo do Parecis-MT, enquanto avaliação de política pública, nas dimensões
qualitativa e quantitativa, o qual teria sua abertura no dia 18 de outubro as
15h00min. (horário de Brasília-DF). Conforme publicações. Acrescenta-se
o item 10.11 - Habilitação de pessoa física. Fica alterada a data de abertura
do certame para o dia 21 de outubro as 09h00min. (horário de Brasília-DF).
As demais disposições ficam sem alterações. O edital com as retificações
pode ser obtido junto ao site: http://www.camponovodoparecis.mt.gov.br/
Licitacoes/ e bllcompras.com
Campo Novo do Parecis 07 de outubro de 2021.
Leandro Nery Varaschin. Pregoeiro

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1286428:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
<BEGIN:1286462:87>

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL N° 135/2021

​A Prefeitura Municipal de Campo Verde, através da Comissão de Licitação,
torna público o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE GRAMA SINTÉTICA, LIXEIRAS E RESERVATÓRIOS DE
ÁGUA, na modalidade Pregão (presencial) n° 135/2021 a se realizar no
dia 22 de Outubro de 2021 às 08h30min, na sede da Prefeitura Municipal
de Campo Verde. Retirada de edital www.campoverde.mt.gov.br. Para es-
clarecimentos: e-mail: compras@campoverde.mt.gov.br ou telefone (66)
3419-1244. Em conformidade com a legislação vigente em vigor. Campo
Verde - MT, 07 de Outubro de 2021.

FABRÍCIA RODRIGUES ZAGO
Pregoeira

<END:1286462:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
<BEGIN:1286367:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCALINHO
AVISO DE RESULTADO

A prefeitura municipal de Cocalinho, através de seu pregoeiro torna público
aos interessados que realizou a licitação na modalidade Pregão Presencial
RP n° 024/2021, futura aquisição de dois ônibus usados, para atender
à demanda da Secretaria Municipal de Esportes Sagrou - se vencedoras
as Empresas: HIPPERBUS COMERCIO DE VEICULOS EIRELI ME
CNPJ:02.730.159/0001-97. Cocalinho-MT 07de Outubro de 2021. Divino
Cândido Cardoso - Pregoeiro
<END:1286367:87>

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1286307:87>

TERMO DE RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2021 - PROCESSO Nº 110/2021

Do resultado:
A Prefeitura Municipal de Cotriguaçu/MT, torna público o resultado da
Licitação, para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico-
SRP nº 029/2021.
A empresa: A G KIENEN & CIA LTDA 82.225.947/0001-65 foi vencedora da
licitação dos itens: 199. Com o valor global de R$ 30.670,00.
A empresa: C.A. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI26.457.348/0001-04 foi vencedora da licitação dos itens: 22, 25, 26,
35, 49, 53, 86, 90, 92, 95, 125, 126, 127, 128, 133, 150, 151, 156, 170, 174,
188, 189, 192, 200, 218, 223, 265, 275, 277, 278, 279, 280, 281,282, 284,
285, 286, 299. Com o valor global de R$ 92.456,80.
A empresa: COMERCIAL DENTARIA HOSPITALAR FONTANNA LTDA
78.688.660/0001-02 foi vencedora da licitação dos itens: 1, 7, 21, 23, 32,
40, 71, 72, 73, 77, 99, 105, 106, 115, 116, 117, 118, 123, 132, 137, 155,
161, 166, 183, 184, 187, 198, 217, 219, 232, 244, 249, 252, 256, 257, 262,
287, 288, 289, 290, 291, 292, 293, 303, 312. Com o valor global de R$
184.560,00.
A empresa: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA
76.386.283/0001-13 foi vencedora da licitação dos itens: 29, 135. Com o
valor global de R$ 2.286,00.
A empresa: DISTRIBUIDORA BRASIL COM. PROD. MEDICOS
07.640.617/0001-10 foi vencedora da licitação dos itens: 2, 4, 20, 101, 235,
300. Com o valor global de R$ 26.686,00.
A empresa: DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BACKES EIRELI
25.279.552/0001-01 foi vencedora da licitação dos itens: 234. Com o valor
global de R$ 534,00.
A empresa: FLYMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
25.034.906/0001-58 foi vencedora da licitação dos itens: 14, 15, 16. Com o
valor global de R$ 2.100,00.
A empresa:  HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE
PRODUTOS 13. 9O94.852/0001-93 foi vencedora da licitação dos itens:
17, 36, 47, 54, 55, 75, 144, 162, 190, 212, 233, 242, 243, 253, 254, 255, 266,
270, 271, 272, 273, 274,283, 308, 309. Com o valor global de R$ 36.378,60.
A empresa: INOVAMED HOSPITALAR LTDA 12.889.035/0001-02 foi
vencedora da licitação dos itens: 3, 9, 30, 44, 45, 93, 96, 102, 103, 107,
153, 160,164, 176, 177, 185, 191, 201, 205, 206, 207, 208,216, 225, 226,
228, 231, 294, 295, 304, 306. Com o valor global de R$ 258.297,50.
A empresa:  LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA-ME
19.391.064/0001-99 foi vencedora da licitação dos itens: 5, 10, 11, 12, 31,
33, 34, 37, 38, 63, 74, 80, 88, 89,104, 141, 145, 146, 147, 148, 149, 163,
169, 182, 209, 261, 276, 301. Com o valor global de R$ 201.223,30.
A empresa: MED VITTA COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA28.418.133/0001-00 foi vencedora da licitação dos itens: 13, 18, 19,
43, 50, 66, 67, 97, 100, 109, 113, 124, 130, 165, 167, 171, 172, 180, 202,
203, 204, 210,213, 215, 222, 227, 230, 236, 258, 259, 267, 268,269, 296,
297, 298 . Com o valor global de R$ 265.784,50.
A empresa:  MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
CNPJ 24.774.241/0001-56 foi vencedora da licitação dos itens: 64, 65. Com
o valor global de R$ 84.215,00.
A empresa: MMH MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Diário   Oficial Página 88   08 de Outubro de 2021 Nº 28.101
LTDA 21.484.336/0001-47 foi vencedora da licitação dos itens: 78, 79, 81,
121, 122, 152, 157, 168. Com o valor global de R$ 53.784,00.
A empresa: SAFRAMED HOSPITALAR LTDA 36.629.597/0001-85 foi
vencedora da licitação dos itens: 8, 24, 27, 56, 87, 140, 143, 158, 159, 211,
238, 241,245, 250, 263, 264, 302. Com o valor global de R$ 134.986,00.
A empresa: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI
06.065.614/0001-38 foi vencedora da licitação dos itens: 39, 46, 52, 57,
59, 60, 61, 62, 68, 70, 91, 110, 111,112, 114, 119, 120, 136, 138, 139, 142,
173, 193,194, 195, 196, 197, 214, 220, 221, 229, 260. Com o valor global
de R$92.618,90.
Os itens  20, 21, 69, 94, 122, 123, 129, 131, 150, 159 foram declarados
fracassados.
Da homologação:
O Prefeito Municipal, OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente
sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº
8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:
a) Processo Nr.: 110/2021
b) Licitação Nr.: 029/2021
c) Modalidade: PREGÃO ELETRONICO
d) Data Homologação: 28/09/2021
e) Objeto da Licitação: “AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS
HOSPITALARES PARA ATENDIMENTO E CONTINUIDADE AO
TRATAMENTO DE PACIENTES DO MUNICÍPIO DE COTRIGUAÇU -MT”.

OLIRIO OLIVEIRA DOS SANTOS
PREFEITO MUNICIPAL.

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1286307:88>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAÚBA
<BEGIN:1286161:88>

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2021

A Prefeitura Municipal de Itaúba - MT, através de seu Pregoeiro, torna
público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação
na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, com data de abertura prevista
para o dia 25 de Outubro de 2021, ás 08:00 horas (Horário de Mato
Grosso), na sala de licitações da Prefeitura Municipal, tendo como objeto
a  contratação de empresa para prestação de serviços técnicos especia-
lizados de elaboração e aprovação de licenciamento ambiental junto ao
órgão competente para diversas obras do município de Itaúba/MT. O Edital
completo está à disposição dos interessados, gratuitamente, na Sala de
Licitações da Prefeitura Municipal de Itaúba-MT, Sito a Av. Tancredo Neves
Nº 799, Centro, Itaúba-MT e no site www.itauba.mt.gov.br (Ícone: Licitação).

Itaúba/MT, 07 de Outubro de 2021

ELEMAR HACK
Pregoeiro Oficial

Publique-se
<END:1286161:88>

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA
<BEGIN:1286423:88>

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 072/2021
LEILÃO PÚBLICO Nº 001/2021

AVISO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, através do Presidente da
Comissão de Avaliação e Alienação em Leilão Público nomeado por meio da
Portaria 365, de 23 de agosto de 2021, Senhor Thierry Aparecido Bernardes
Bortolini, torna público que realizará ÀS 09h00 DO DIA 26 DE OUTUBRO
DE 2021, LEILÃO PÚBLICO, por meio do Leiloeiro Público Oficial Álvaro
Antônio Mussa Pereira - Matricula 013/2008/JUCEMAT, de modo hibrido,
presencial e on-line simultaneamente pela internet, ocorrendo na sua forma
PRESENCIAL - preenchimento de ficha cadastral no dia e antes de iniciar
o leilão e  ON-LINE - cadastro/habilitação/liberação de senha de acesso,
e depósito da caução até às 17:00 (dezessete) horas do dia 22/10/2021
(sexta-feira), no site:   www.alvaroantonioleiloes.com.br. Os interessados
poderão ler ou obter a integra do edital e seus anexos na Prefeitura
Municipal de Itiquira/MT, sito Praça Frei Liberato Keterrer, nº 311, Centro,
no horário das 07h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00, nos dias úteis, pelo
e-mail: comissao.2021@hotmail.com, ou no site do leiloeiro: www.alvaroan-
tonioleiloes.com.br, sendo que o mesmo encontra-se disponível ainda no
site: www.itiquira.mt.gov.br. Outras informações poderão ser obtidas pelo
telefone (65) 3491-1061.

Itiquira/MT, em 7 de outubro de 2021.

THIERRY APARECIDO BERNADES BORTOLINI
Presidente e Membro da Comissão de Avaliação e
Alienação em Leilão Público (Portaria nº 365/2021)

<END:1286423:88>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
<BEGIN:1286370:88>

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANGADA
AVISO DE RESULTADO

A Prefeitura Municipal de Jangada, pessoa jurídica de direito público
interno, inscrita no CNPJ/MF nº 24.772.147/0001-68, localizada na Rua
Paço Municipal Júlio Domingos de Campos, S/Nº, Bairro Centro, Jangada
- MT - CEP. 78.490-000, através de seu Pregoeiro, torna público, para
conhecimento de quantos possam interessar o Resultado do Pregão
Eletrônico Nº 034/2021, por registro de preço. Objeto: registro de preços
para aquisição de 01 um caminhão coletor compactador de lixo
com capacidade de 15m³, para o município de Jangada-MT, Termo
de Convênio Nº 0560-2020, de acordo com o que determina as Leis nº
8.666/93 e 10.520/2002 e todas as suas alterações; Lei Complementar nº
123/2006 e suas a alterações; Decreto nº 3.555/2000; Decreto Municipal Nº
022/2020, Decreto nº 7.892/2013, Decreto 10.024/2019 e Outras normas e
regulamentos inerentes, sagrou se vencedora do certame a empresa  M.
R. CAMINHÕES LTDA-EPP, Inscrita no CNPJ Nº 10.719.737/0004-65, no
valor total de R$ 529.500,00 (quinhentos e vinte e nove mil e quinhentos
reais), a Ata encontra disponível no Setor de Licitações e Contratos do
Município. Jangada - MT, 07 de Outubro de 2021.
Adilson Pereira Nunes - Pregoeiro
<END:1286370:88>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOBRES
<BEGIN:1286430:88>

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/ADESÃO Nº 55/2021

A Comissão de Apoio de Pregão - CAP, da Prefeitura Municipal de Nobres/
MT, torna público para amplo conhecimento que a licitação modalidade
Pregão n° 55/2021/ADESÃO ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 09/2021,
gerador da Ata de Registro de Preço n° 09/2021, da Associação dos
Municípios da Microrregião do Médio Sapucaí - AMESP, cujo objeto visa
a FORNECIMENTO DE ACESSORIO ESCOLAR PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE NOBRES/MT, sagrou-se
vencedora a empresa WR CALÇADOS EIRELI, CNPJ n° 25.369.684/0001-
24, com o valor de R$ 265.280,00 (duzentos e sessenta e cinco mil duzentos
e oitenta reais).
Nobres, 07 de Outubro de 2021.
QUÉZIA DA ROSA FERREIRA. Pregoeira

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/ADESÃO Nº 60/2021

A Comissão de Apoio de Pregão - CAP, da Prefeitura Municipal de Nobres/
MT, torna público para amplo conhecimento que a licitação modalidade
Pregão n° 60/2021/ADESÃO ao PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 09/2021,
gerador da Ata de Registro de Preço n° 26/2021, da Prefeitura Municipal
de Santo Antonio do Leverger/MT, cujo objeto visa a AQUISICAO DE
MATERIAL PERMANTE MOBILIARIO ESCOLAR, CADEIRAS, LIXEIRAS
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS
DO MUNICIPIO, onde sagrou-se vencedora a empresa SUBLYME DISTRI-
BUIDORA DE MOVEIS EIRELI, CNPJ n° 22.579.608/0001-55, com o valor
de R$ 772.950,00 (setecentos e setenta e dois mil novecentos e cinquenta
reais).
Nobres, 07 de Outubro de 2021.
QUÉZIA DA ROSA FERREIRA. Pregoeira

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL/ADESÃO Nº 61/2021

A Comissão de Apoio de Pregão - CAP, da Prefeitura Municipal de Nobres/
MT, torna público para amplo conhecimento que a licitação modalidade
Pregão n° 61/2021/ADESÃO ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2020,
gerador da Ata de Registro de Preço n° 08/2021, do Consórcio Publico
do Extremo Sul/COPES, cujo objeto visa a AQUISICAO DE UNIFORMES
ESCOLARES DO CONSORCIO PUBLICO DO EXTREMO SUL - COPES
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DA
PREFEITURA DE NOBRES/MT, onde sagrou-se vencedora a empresa
LOTUS COMERCIO LTDA ME, CNPJ n° 09.556.351/0001-58, com o valor
de R$ 198.500,00 (cento e noventa e oito mil e quinhentos reais).
Nobres, 07 de Outubro de 2021.
Quézia da Rosa Ferreira. Pregoeira

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1286430:88>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT